Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

PORTARIA GP Nº 1154/2018                               São Luis, 26 de novembro de 2018.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o constante no PA-8374/2018,

CONSIDERANDO o Memorando 32/2018, oriundo da Vara

do Trabalho de Santa Inês, no qual informa que devido à forte chuva ocorrida no dia
25/11/2018, na cidade de Santa Inês, a estrutura do telhado do prédio da
mencionada unidade foi comprometida, ocasionando danos a rede elétrica e aos
demais equipamentos,

R E S O L V E

Suspender, nos dias 26 e 27/11/2018, o expediente e o

atendimento ao público na Vara do Trabalho de Santa Inês, observando-se para a
contagem de prazos o disposto no art. 224 do CPC.

Dê-se Ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e

disponibilize-se no site deste Tribunal.

(Assinado Digitalmente)
SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO

/asmn